



Sisäministeriölle

Viite: Sisäministeriön lausuntopyyntö 19.6.2017 SM17178736 00.00.01.00.01 SMDno-2017-674 SM009:00/2017

### **Luonnos valtioneuvoston asetukseksi rahapeliasioiden neuvottelukunnasta**

Sisäministeriö on pyytänyt mm. valtiovarainministeriön lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi rahapeliasioiden neuvottelukunnasta. Luonnos on valmisteltu virkатыönä sisäministeriössä. Neuvottelukunnan tehtävistä on säädetty arpajaislain 42 a §:ssä. Tehtävänä on seurata rahapoliittisten tavoitteiden toteutumisesta ja kehittämistarpeita. Laissa katsottiin tarpeelliseksi säätää neuvottelukunnasta asiantuntijaelimenä ja toimimaan mm. osana julkisen vallan ohjausta.

Asetuksella säädettäisiin tarkemmin neuvottelukunnan tehtävistä ja kokoonpanosta kuten pelihaittojen seurannasta ja arvioinnista sekä toimimisesta informointikanavana. Yhtenä tehtävänä olisi seurata ja arvioida rahapelien toimeenpanon valvontaa. Muistiossa korostetaan, että rahapelihaittojen ehkäisyn kokonaistehtävä kuuluisi kuitenkin sosiaali- ja terveysministeriölle (Terveys- ja hyvinvoinnin laitokselle) ja että Poliisihallitus vastaa rahapelien toimeenpanon valvonnasta. Tehtävät vastaisivat pitkälti aiemman neuvottelukunnan tehtäviä.

Neuvottelukunnassa olisi puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi enintään 24 muuta jäsentä ja näiden henkilökohtainen varajäsen. Neuvottelukunnan puheenjohtajana olisi sisäministeriön kansliapäällikkö. Varapuheenjohtaja edustaisi eduskunnassa edustettuina olevia poliittisia puolueita. Neuvottelukunnassa olisi laaja-alainen poliittinen edustus. Myös valtiovarainministeriöstä olisi jäsen ja varajäsen.

Neuvottelukunta kuuluisi rahapeliyhtiön edustajia ja muita asiantuntijoita sekä hankkisi lausuntoja ja selvityksiä. Neuvottelukunnalla olisi päätoiminen sihteeri ja sivutoimisia sihteereitä.

Neuvottelukunnan kokouksista maksettaisiin palkkio valtiovarainministeriön kulloinkin voimassa olevan suosituksen mukaisesti.

Neuvottelukunta asetettaisiin sisäministeriön esityksestä eduskunnan vaalikauden ajaksi. Asetus olisi tarkoitus saattaa voimaan mahdollisimman pian.

Valtiovarainministeriö toteaa lausuntonaan seuraavan.

Arpajaislain uudessa (voimaan 1.1.2017) 42 a §:ssä säädetään rahapeli-asioiden neuvottelukunnasta. Sen mukaan sisäministeriön yhteydessä toimii valtioneuvoston asettama rahapeli-asioiden neuvottelukunta, jonka tehtävänä on seurata rahapeli-asioiden tavoitteiden toteutumista ja kehittämistarpeita. Neuvottelukunnan tarkemmista tehtävistä ja kokoonpanosta säädetään valtioneuvoston asetuksella.

Valtiovarainministeriö sinänsä puoltaa ehdotusta, mutta kiinnittää huomiota siihen, että arviointitehtävän (varsinkin jos rahoitetaan ulkopuolisia arviointeja, julkaisutoimintaa tai seminaareja, asiantuntijalausuntoja) säätämiseksi neuvottelukunnalle on riskinä se, että neuvottelukunnan ja ao. ministeriöiden ja virastojen keskinäiset vastuut ja tehtävät (ja näiden rahoitus) saattavat käytännössä muuttua epäselviksi. Neuvottelukunnalle ei voida siirtää hoidettavaksi ja rahoitettavaksi ministeriöiden ja virastojen tehtäviä ja vastuita. Lisärahoitustarvetta neuvottelukunnan toiminnasta ei saisi aiheutua eikä siihen ole varauduttu julkisen talouden suunnitelmassa. Jos asetuksen toimeenpano aiheuttaa kuitenkin lisämenoja sisäministeriölle nykyiseen neuvottelukuntaan verrattuna, tulisi rahoitus uudelleen kohdentaa sisäministeriölle.

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö



Hannu Mäkinen

Budjettineuvos



Kirsti Vallinheimo

Tiedoksi

BO (Vallinheimo, Luoma-aho)